
 1 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 2026/2015 
 
 

Dodatek č. 18 
rozvrhu práce pro rok 2015  

 
A/ S účinností od 1.11.2015 se rozvrh práce pro rok 2015 mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- v bodu II. písm. b) se vypouští Mgr. Lucie Nohelová 
- v bodu II písm. c) se vypouští Mgr. David Šeremek 
- v bodu II písm. d) se vypouští JUDr. Martin Láníček 
- v bodu II. písm. e) se před Mgr. Lena Šašinková vkládá text VSÚ 
- v bodu II. písm. f) se před Bc. Lada Hrabalová vkládá text VSÚ 
- v bodu II. se za písm. g) vkládá písm. h) s tímto textem: do senátů Mgr. Petry Jurkové 

Novákové, Mgr. Lucie Nohelové se zařazuje VSÚ Mgr. Hana Klepsová  
- v bodu II. se za písm. h) vkládá písm. i) s tímto textem: do senátů Mgr. Davida Šeremka, 

JUDr. Martina Láníčka se zařazuje VSÚ Mgr. Eva Krušinová 
- v bodu II se v poslední větě vypouští text „a členové realizačního týmu vykonávající 

odborné činnosti související s rozhodovací činností uvedení pod písm. a) až i)“  
- v bodu II. se dosavadní písmeno h) označuje písmenem j) 
- do senátů 39C, 139C, 139EC, 39Nc doplňuje zástup vedoucí kanceláře – Lucie 

Žatkovičová. 
 
2/ V části Předběžná opatření a věci rozhodování o přípustnosti ….. se v bodu IV. 
vypouští celý text před Ivetou Golkovou, BA. a místo něj se vkládá VSÚ. 
 

Odůvodnění: 
V této části dodatku rozvrhu práce je reagováno na změnu zaměstnavatele členů 
realizačního týmu, kdy tito se od 1.11.2015 stávají zaměstnanci ČR-Okresního soudu 
v Ostravě na pozici vyšších soudních úředníků. Dále je reagováno na vytvoření dalších dvou 
skupin s ohledem na přijetí 2 členek realizačního týmu k 1.10.2015, které s ohledem na 
nejasnosti ohledně pokračování projektu nebyly dosud trvale zařazeny ke konkrétním 
soudcům.  
Je doplněna zástupkyně vedoucí Dagmar Reiterové. 
 
 
B/ S účinností od jmenování justičního čekatele Mgr. Ondřeje Hrudy, Ph.D. soudcem 
se rozvrh práce pro rok 2015 mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- v bodu II. se vypouští písm. j)  
- v bodu II. písm. h) se vkládá Mgr. Ondřej Hruda, Ph.D. 
- v bodu II. poslední větě se vypouští text „justiční čekatelé“  
- u senátů 24C, 124C, 124EC, 24 Nc se vkládá text: po dobu dočasného přidělení JUDr. 

Aleše Palkovského ke Krajskému soudu v Ostravě vyřizuje věci Mgr. Ondřej Hruda, 
Ph.D., u zastupujících soudců se vypouští dovětky o rozsahu zástupu 

 
2/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
v bodě VII. opravuje písm. c) u posledního odstavce na písm. d) a za toto se vkládá písm. e) 
následujícího znění: Pokud ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického 
platebního rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný zástupce Mgr. Zuzana Hrudová, JUDr. 
Dagmar Hrudová, Mgr. Jiří Klega a Mgr. Pavel Klega, nebude věc přidělena do senátu, jehož 



 2 

předsedou je Mgr. Ondřej Hruda, Ph.D., ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro 
přidělování věcí.  
 
3/ V části Agenda Nc -  občanskoprávní úsek se v bodu V. písm. f) vypouští Mgr. Ondřej 
Hruda, Ph.D. a vkládá se Mgr. Marek Vlaškovský. 
 

Odůvodnění: 
V této části je reagováno na očekávané jmenování justičního čekatele Mgr. Ondřeje Hrudy, 
Ph.D. soudcem. Tento se zařazuje do senátů soudce JUDr. Aleše Palkovského, který je 
v současné době dočasně přidělen ke Krajskému soudu v Ostravě, přičemž další soudci 
zařazení do těchto senátů zde budou zastupovat pouze v případě nepřítomnosti Mgr. 
Ondřeje Hrudy, Ph.D. Zastavený nápad bude v těchto senátech do 31.12.2015, neboť  Mgr. 
Ondřeji Hrudovi, Ph.D. budou dále přiděleny k vyřízení spisy ze senátů Mgr. Hany 
Rejhonsové, kdy se jedná o spisy starších časových řad.  
 
 
C/ S účinností od jmenování Mgr. Barbary Duksové a Mgr. Zuzany Psotové 
soudkyněmi se rozvrh práce pro rok 2015 mění takto: 

 
1/ V části Trestní úsek, se mění text rozvrhu práce takto: 
- v bodu I. písm. b) se vypouští senát 8T, 
- v bodu IV. se ze senátů, do kterých se nepřidělují věci velkého rozsahu, vypouští senát 

8T, 
-  v bodu V. se vypouští ze seznamu senátů, kam se nepřidělují vazební věci, senát 8T, 
-  v bodu VI. se vypouští ze seznamu senátů, kam se tyto věci nepřidělují, senát 8T.  

 
2/ V části Agenda podmíněného popuštění (PP) a věci Nt: 
-  v bodu IV. písm. a) se vypouští ze seznamu senátů, kterým se věci nepřidělují, senát 8T, 
-  v bodu IV. písm. c) se vypouští ze seznamu senátů, kterým se věci nepřidělují, senát 8T. 
 
3/ V části Trestní úsek – soudní oddělení: 
- do senátu 8T se zařazuje Mgr. Barbara Duksová  
- do senátu 3T se dále zařazuje Mgr. Zuzana Psotová. Mgr. Zuzana Psotová vyřizuje  

a) věci nově napadlé do senátu 3T od data jejího jmenování soudkyní,  
b) jako první zastupující soudce senátu 3T věci dříve napadlé před datem jejího 

jmenování soudkyní do senátu 3T včetně věcí tzv. porozsudkové agendy. Zastupující 
soudce JUDr. Roman Vicherek se vypouští. 

 
Odůvodnění: 

V této části dodatku rozvrhu práce je reagováno na očekávané jmenování justiční čekatelky 
Mgr. Barbary Duksové a Mgr. Zuzany Psotové soudkyněmi. Mgr. Barbara Duksová se 
zařazuje do senátů 8T dřívější předsedkyně senátu Mgr. Alice Erleové, která je s účinností 
od 1.10.2015 dočasně přidělena ke Krajskému soudu v Ostravě. Mgr. Zuzana Psotová bude 
zařazena jako zastupující soudce do senátu 3T, s ohledem na rezignaci dosavadního 
předsedy senátu Mgr. Alexandra Dadama na funkci soudce, kterému funkce zanikne ke dni 
31.12.2015, přičemž je upraveno rozdělení vyřizování věcí v tomto senátu mezi oba soudce.  
 
 
D/ S účinností od 1.11.2015 se rozvrh práce pro rok 2015 mění takto: 
 
1/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční – soudní oddělení v senátech 53E, 
53EXE, 53Nc, 90E, 90EXE, 90 Nc, 91E, 91EXE a 91Nc se na místě „asistenta soudce, just. 
ček. nebo VSÚ“ ve všech případech vypouští „JUDr. Veronika Targa“. 
 



 3 

E/ S účinností od 6.11.2015 se rozvrh práce pro rok 2015 mění takto: 
 
1/ V části Opatrovnický úsek se v bodu I. vypouští písm. c). 
 
2/ V části Opatrovnický úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- v senátu 75PaNc se dosavadní úprava ruší a jako jediný soudce se do tohoto senátu 

zařazuje Mgr. Pavel Kučera, jako zastupující soudci Mgr. Hana Šlahařová a Mgr. Kamil 
Hutěčka, na místě vyššího soudního úředníka se zařazuje Jindřiška Šlimarová, na místě 
soudního tajemníka Alena Kociánová, vedoucí kanceláře Hana Borová a zástup vedoucí 
kanceláře - viz senát 44PaNc, 

- v senátech 77PaNc a 78PaNc se na místě zastupujících soudců místo Mgr. Hany 
Enderové nadále uvádí Mgr. Pavel Kučera. 

 
 

Odůvodnění: 
Dodatek v části týkající se úseku exekučního reaguje na odchod justiční čekatelky JUDr. 
Veroniky Targa na mateřskou dovolenou od 1.11.2015.  
 
Dodatek v části týkající se opatrovnického úseku reaguje na odchod Mgr. Hany Enderové na 
mateřskou dovolenou od 6.11.2015. 
 
 
V Ostravě dne 29.10.2015 
 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


